
ACTA N°1 CONCURSO PÚBLICO 
ID01 JUNTA DE AERONÁUTICA CIVIL 

 
  

 En Santiago a 1 de julio de 2024 a las 16:30 horas, se procedió a realizar la 

apertura de concurso público denominado cargo “Profesional de Ingeniero/a de datos, 

grado 12° E.U.S. de la Junta de Aeronáutica Civil”. 

                

 En dicha comisión participaron los miembros de la Comisión de Selección de la JAC 

compuesto por los siguientes funcionarios:  

 

-  Sebastián Flores S., Coordinador Área Planificación y Estudios, Junta de Aeronáutica 

Civil. 

- Marcelo Méndez S., Analista de Estudios y Proyectos, Área Planificación y Estudios, Junta 

de Aeronáutica Civil. 

- Víctor Garrido C., Encargado Gestión de Personas, Junta de Aeronáutica Civil. 

               

En primer lugar, Encargado Gestión de Personas presenta el siguiente calendario de 

eventos por fecha, según lo establecido en las bases del concurso, y en la Resolución 

exenta N°775 de 14 de junio de 2024. 

Fase  Duración  

Publicación en www.jac.gob.cl y 
Publicación en www.empleospublicos.cl.  

14 de junio de 2024.  

Recepción y registro de antecedentes.  24 de junio de 2024.  

Evaluación curricular de estudios, cursos 
de formación educacional, capacitación y 
experiencia laboral (Etapas 1 y 2).  

15 de julio de 2024.  

Prueba de Conocimientos (Etapa 3).  30 de julio de 2024. 

Entrevista de Valoración Global del 
postulante (Etapa 4).  

6 de agosto de 2024. 

Confección de nómina de postulantes e 
Informe Final del proceso.  

8 de agosto de 2024. 

Entrevista con el Jefe de Servicio  13 de agosto de 2024. 

Finalización del proceso.  19 de agosto de 2024. 

 

En segundo lugar, se realiza la evaluación curricular de los 153 postulantes considerados 

en la etapa 1, generándose los siguientes resultados: 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Num 
Postulación 

ID 
Usuario Primer Apellido Segundo 

Apellido 
Formación 

educacional 
Especia
lización 

Capacita
ción 

Puntaje  
Etapa 1 Resultado Etapa 1 Observación 

7787433 1238325 ALBURQUENQUE LETELIER 0 0 5 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7790234 447409 ARAYA MUÑOZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7794359 1147194 BARAHONA PINTO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7773663 549752 BARRÍA RECART 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 



7781189 796452 BARRIGA BASTÍAS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7787725 1238509 BRADANOVICH NÚÑEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7797656 72541 DÍAZ MUÑOZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7772166 666257 ESCUDERO FIGUEROA 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7776230 1233162 FALCONI HURTADO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7781621 994595 FUENTES JAQUE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7774974 1029692 FUENTES QUILODRÁ
N 

5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7796768 286742 GAETE JARA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7777183 370491 GALLARDO YÁÑEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7771515 191741 GATICA CÁDIZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7789808 341134 GUERRERO PAVEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7772155 617840 GUERRERO PÉREZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7801774 691386 GUTIÉRREZ ESPINOZA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7796089 139337 HERRERA ROJAS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7803857 1239770 IBÁÑEZ SANDOVAL 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7790611 330049 ILLANES LARRAÍN 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7796751 940941 ISELLA ISELLA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7803097 478551 MALDONADO SOLÍS 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7787963 8376 MARTÍNEZ IBARRA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7782979 195146 MONTES ÁLVAREZ 5 0 5 10 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7788553 168926 MUNDACA VICENCIO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7791264 399817 PÁEZ RAMÍREZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7793794 291523 PARRA ANDUNCE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7773324 282198 PENNA LARRONDO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7773643 1237651 ROJAS ORELLANA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7774541 1000297 RUIZ CÁCERES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7799643 519181 SEPÚLVEDA TORRES 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7791331 293863 TALLAIRE CAUTIVO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7782522 513360 TRONCOSO OYARCE 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7771298 940170 VALENZUELA LARA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7788250 946629 VELÁSQUEZ VIDAL 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7780378 1161032 VILCHES NAVARRO 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7782498 883970 VILLALOBOS TAPIA 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

7803148 754788 VILLAR VÁSQUEZ 5 0 0 5 No pasa a etapa 2 No cumple puntaje 
mínimo 

 

 

 



Los postulantes que pasan a la Etapa 2 de evaluación de experiencia profesional son los 

siguientes:  

 
Num 

Postulación ID Usuario Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido 

Formación 
educacional Especialización Capacitación Puntaje  

Etapa 1 
Resultado 

Etapa 1 
7772029 267568 ALARCÓN ALARCÓN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7798485 1043783 ALVARADO ORTIZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803279 853737 ARCE RAMOS 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7802922 312600 AREND GÓMEZ 15 10 5 30 Pasa a etapa 2 
7803120 77488 ARMIJO ZÚÑIGA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7799753 353340 AYALA CÁCERES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7790540 1088995 BAÑADOS FERNÁNDEZ 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7803444 166011 BERNALES CAMPOS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7792743 1027831 BOROTTO FLORES 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7801800 1155530 BRAVO RANIMAN 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7799498 501629 CABELLO SANTIBÁÑEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7793887 291967 CÁCERES FUENTES 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7790421 5979 CAROCCA ABARCA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7796699 1142109 CASTILLO GIRALDO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7791088 307718 CASTRO ARRAÑO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7785915 1215192 CASTRO ROJAS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7771734 679412 CATALÁN CORVALÁN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803026 1028405 CERÓN HUERTA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7801698 440089 CORTÍNEZ GODOY 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7786248 361480 CUEVAS PIZARRO 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7771221 227286 DELGADO CARRIL 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7779593 277101 ESCALANTE ORELLANA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7789562 467892 FARÍAS DÉLANO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7788715 1080626 FARÍAS FLORES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7783373 959832 FIGUEROA ARAVENA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7785536 365237 FLORES MIRANDA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7781070 1179797 FUENTEALBA CHAURA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7773363 993761 FUENTES VERA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7800450 227041 FUENZALIDA SOTO 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 
7785991 142550 GACITÚA RIVERA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 
7793614 133104 GALLARDO VEGA 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7773710 1136120 GARCÍA FERRERA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7785280 917403 GARDILCIC MARÍN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7773171 23080 GIGLIO FERNÁNDEZ 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7800186 870959 GÓMEZ SALINAS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7784244 971251 GONZÁLEZ GALDAMES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7796094 57557 GONZÁLEZ MARTÍNEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7773042 242803 HAFEMANN ESCALONA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803070 45085 HERRERA MILLANGUIR 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7794192 187578 HERRERA ROJAS 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7792766 102023 HIDALGO JARA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7774665 154507 HINOJOSA VALENZUELA 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7797578 132180 HUIRCÁN BELTRÁN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7794501 1156743 IBACACHE IBACACHE 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7774943 852850 IBÁÑEZ VÁSQUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7785034 431304 JARAMILLO BRUZZONE 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7802152 871299 JIMÉNEZ TRONCOSO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7788422 145562 JORQUERA GÓMEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7779063 1052512 LABRA CASTRO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7782519 1130163 LAGOS TORDECILLA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7790763 1238754 LARA ARRIAGADA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7771684 1101700 LÓPEZ ESPINOSA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7802674 1202848 LÓPEZ NÚÑEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7774192 864542 LORCA CROCCO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7772884 60784 MARDONES FARÍAS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 



7801169 5376 MASÍAS HINOJOSA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7779724 1176044 MATHEWS ZÚÑIGA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7801934 993457 MEDINA SÁNCHEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7799469 99828 MENESES CASTILLO 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7790580 687961 MIRANDA ARAYA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7777513 229094 MIRANDA VALDÉS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7773525 210863 MONSERRAT ALBURQUENQUE 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7802158 341712 MONTECINOS CONCHA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7776271 322703 MOYANO SALGADO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7789071 590281 MUÑOZ AGUILAR 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7776084 462751 MUÑOZ AGUILERA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803901 290681 MUÑOZ JÉLVEZ 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7790780 256537 NINA YANARICO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7803807 165044 OLAVARRÍA CORREA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7802561 234997 OLAVE BELTRÁN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7789670 1163176 OLIVARES URRUTIA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7791196 21590 OLIVARES VEGA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7796876 46250 OLIVOS RÍOS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7784196 1027672 OPAZO HONORATO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7787284 95731 OYARZÚN RAMÍREZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7778867 85228 PÉREZ PÉREZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7792564 728252 PINEDA CASTILLO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7782392 87189 PINTO PINTO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803891 236421 PIÑONES VILLARROEL 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7772045 55767 QUIROGA LECAROS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7786006 605595 REYES CASTILLO 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 
7787630 538700 REYES MORALES 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7797519 364373 REYES PRUZZO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7789934 1076399 RIVAS BEJAR 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7776474 133365 RIVERA LAGOS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7793664 332058 RIVEROS CRAWFORD 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7777069 446139 ROBLES SALAZAR 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7792519 1192451 ROMÁN CAMPILLAY 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7804287 386837 ROSALES QUIJADA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7789431 395161 ROSAS VERGARA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7778237 162346 RUBIO FLORES 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7780768 1168379 SALINAS CAMPOS 15 0 5 20 Pasa a etapa 2 
7803503 311115 SÁNCHEZ MARCHANT 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7800130 1201389 SANDOVAL LEÓN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7772528 1106016 SANHUEZA MONCADA 5 10 0 15 Pasa a etapa 2 
7804524 34388 SANZANA ARTEAGA 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7799822 451907 SEPÚLVEDA JIMÉNEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7781976 343931 SEPÚLVEDA LÓPEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7800947 1029821 SERRANO BRAVO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7803046 1159356 SIMPSON ZURITA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7798570 783927 SOLÍS GUZMÁN 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7801528 1175691 STEFANELLI   15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7783675 247997 TOLEDO GONZÁLEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7781578 378831 UGALDE OLMEDO 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7802785 323746 VALDERRAMA VIDAL 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7783064 952927 VALDIVIESO ARÁNGUIZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7804133 553070 VALENZUELA ZAÑARTU 15 10 0 25 Pasa a etapa 2 
7791922 837616 VÁSQUEZ VELÁSQUEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7802527 536936 VERGARA BAEZA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7790505 72111 VERGARA CASTRO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7804432 169315 VILLEGAS MARTÍNEZ 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7773106 54652 VISTOSO DONOSO 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7772623 1074625 YANEZ MORET 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7796947 1205229 ZAMORA GARCÍA 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 
7771112 327638 ZUBIETA CONTRERAS 15 0 0 15 Pasa a etapa 2 

 



 

 

 

Al realizar la evaluación de la etapa 2, en la cual se analiza la experiencia profesional y 

específica demostrable, se obtiene el siguiente resultado: 

 

Num 
Postulación 

ID 
Usuario Primer Apellido Segundo 

Apellido 
Experien

cia 

Exp. 
específ

ica 

Puntaje  
Etapa 2 Resultado Etapa 2 Observación 

7772029 267568 ALARCÓN ALARCÓN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803279 853737 ARCE RAMOS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7802922 312600 AREND GÓMEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803120 77488 ARMIJO ZÚÑIGA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7799753 353340 AYALA CÁCERES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7790540 1088995 BAÑADOS FERNÁNDEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803444 166011 BERNALES CAMPOS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7801800 1155530 BRAVO RANIMAN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7799498 501629 CABELLO SANTIBÁÑEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7793887 291967 CÁCERES FUENTES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7790421 5979 CAROCCA ABARCA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7796699 1142109 CASTILLO GIRALDO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7771734 679412 CATALÁN CORVALÁN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803026 1028405 CERÓN HUERTA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7801698 440089 CORTÍNEZ GODOY 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7786248 361480 CUEVAS PIZARRO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7771221 227286 DELGADO CARRIL 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7779593 277101 ESCALANTE ORELLANA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7789562 467892 FARÍAS DÉLANO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7783373 959832 FIGUEROA ARAVENA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7785536 365237 FLORES MIRANDA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7773363 993761 FUENTES VERA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7800450 227041 FUENZALIDA SOTO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7785991 142550 GACITÚA RIVERA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7793614 133104 GALLARDO VEGA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7773710 1136120 GARCÍA FERRERA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7785280 917403 GARDILCIC MARÍN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7773171 23080 GIGLIO FERNÁNDEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7800186 870959 GÓMEZ SALINAS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7784244 971251 GONZÁLEZ GALDAMES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7796094 57557 GONZÁLEZ MARTÍNEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7773042 242803 HAFEMANN ESCALONA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803070 45085 HERRERA MILLANGUIR 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7792766 102023 HIDALGO JARA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7774665 154507 HINOJOSA VALENZUELA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7797578 132180 HUIRCÁN BELTRÁN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7794501 1156743 IBACACHE IBACACHE 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7774943 852850 IBÁÑEZ VÁSQUEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7785034 431304 JARAMILLO BRUZZONE 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7788422 145562 JORQUERA GÓMEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7782519 1130163 LAGOS TORDECILLA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7790763 1238754 LARA ARRIAGADA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7772884 60784 MARDONES FARÍAS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7801934 993457 MEDINA SÁNCHEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7777513 229094 MIRANDA VALDÉS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7802158 341712 MONTECINOS CONCHA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7776271 322703 MOYANO SALGADO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7776084 462751 MUÑOZ AGUILERA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7802561 234997 OLAVE BELTRÁN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7789670 1163176 OLIVARES URRUTIA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7791196 21590 OLIVARES VEGA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7796876 46250 OLIVOS RÍOS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7787284 95731 OYARZÚN RAMÍREZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 



7778867 85228 PÉREZ PÉREZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7792564 728252 PINEDA CASTILLO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7772045 55767 QUIROGA LECAROS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7786006 605595 REYES CASTILLO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7797519 364373 REYES PRUZZO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7789934 1076399 RIVAS BEJAR 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7776474 133365 RIVERA LAGOS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7793664 332058 RIVEROS CRAWFORD 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7777069 446139 ROBLES SALAZAR 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7789431 395161 ROSAS VERGARA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7778237 162346 RUBIO FLORES 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803503 311115 SÁNCHEZ MARCHANT 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7800130 1201389 SANDOVAL LEÓN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7772528 1106016 SANHUEZA MONCADA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7804524 34388 SANZANA ARTEAGA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7799822 451907 SEPÚLVEDA JIMÉNEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7781976 343931 SEPÚLVEDA LÓPEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7803046 1159356 SIMPSON ZURITA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7798570 783927 SOLÍS GUZMÁN 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7801528 1175691 STEFANELLI   8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7783675 247997 TOLEDO GONZÁLEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7802785 323746 VALDERRAMA VIDAL 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7783064 952927 VALDIVIESO ARÁNGUIZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7804133 553070 VALENZUELA ZAÑARTU 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7791922 837616 VÁSQUEZ VELÁSQUEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7802527 536936 VERGARA BAEZA 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7790505 72111 VERGARA CASTRO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7804432 169315 VILLEGAS MARTÍNEZ 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7773106 54652 VISTOSO DONOSO 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7772623 1074625 YANEZ MORET 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7796947 1205229 ZAMORA GARCÍA 5 0 5 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 
7771112 327638 ZUBIETA CONTRERAS 8 0 8 No pasa a etapa 3 No cumple puntaje mínimo 

 

 

Los postulantes que pasan a la Etapa 3, prueba de conocimientos, son los siguientes:  

 
Num 

Postulación ID Usuario Primer 
Apellido 

Segundo 
Apellido Experiencia Exp. específica Puntaje  

Etapa 2 
Resultado 

Etapa 2 
7798485 1043783 ALVARADO ORTIZ 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7792743 1027831 BOROTTO FLORES 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7791088 307718 CASTRO ARRAÑO 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7785915 1215192 CASTRO ROJAS 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7788715 1080626 FARÍAS FLORES 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7781070 1179797 FUENTEALBA CHAURA 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7794192 187578 HERRERA ROJAS 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7802152 871299 JIMÉNEZ TRONCOSO 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7779063 1052512 LABRA CASTRO 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7771684 1101700 LÓPEZ ESPINOSA 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7802674 1202848 LÓPEZ NÚÑEZ 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7774192 864542 LORCA CROCCO 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7801169 5376 MASÍAS HINOJOSA 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7779724 1176044 MATHEWS ZÚÑIGA 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7799469 99828 MENESES CASTILLO 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7790580 687961 MIRANDA ARAYA 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7773525 210863 MONSERRAT ALBURQUENQUE 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7789071 590281 MUÑOZ AGUILAR 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7803901 290681 MUÑOZ JÉLVEZ 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7790780 256537 NINA YANARICO 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7803807 165044 OLAVARRÍA CORREA 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7784196 1027672 OPAZO HONORATO 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7782392 87189 PINTO PINTO 8 5 13 Pasa a etapa 3 



7803891 236421 PIÑONES VILLARROEL 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7787630 538700 REYES MORALES 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7792519 1192451 ROMÁN CAMPILLAY 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7804287 386837 ROSALES QUIJADA 8 10 18 Pasa a etapa 3 
7780768 1168379 SALINAS CAMPOS 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7800947 1029821 SERRANO BRAVO 8 5 13 Pasa a etapa 3 
7781578 378831 UGALDE OLMEDO 8 5 13 Pasa a etapa 3 

Considerando que existen 30 postulantes que cumplen el puntaje mínimo para acceder a la 

etapa “Prueba de conocimientos específicos”, el comité acuerda realizar llamado para rendir 

la prueba a todos los postulantes individualizados en la tabla anterior. 

 

En conformidad a lo anteriormente expuesto, firman los integrantes del Comité de 

Selección:  

 

 

Sebastián Flores S.  
Coordinador  

Área Planificación y Estudios  
JAC 

Marcelo Méndez S. 
 Analista de Estudios y Proyectos 

JAC 
 
 
 

 
 

Víctor Garrido C. 
 Encargado Gestión de Personas  

JAC 
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